

Til de regionale FNF-styrene



Forum for natur og friluftsliv
Nedre Slottsgt 25, 0157 Oslo,
Org. nr 915455174, tlf 95998409

Oslo 20.12.18

Regionreformen og FNF

Fra 2020 blir det færre fylkeskommuner og kommuner i Norge. Samtidig blir det endringer i myndighets- og ansvarsfordelingen mellom stat, fylkeskommune, fylkesmann og kommune. Styret i FNF nasjonalt drøftet på møtet 13. desember hvordan regionreformen vil påvirke FNF og hvilke organisasjonsmessige tilpasninger som er mulig og nødvendig. I denne sammenheng ble det også vurdert forholdet til lokale og kommunale nettverk.

Styret ser at regionreformen på den ene siden innebærer et større behov for effektivt samarbeid mellom friluftsliv- og naturverninteressene, mens den desentraliserte forvaltningen på den andre siden i praksis vil gjøre dette mer krevende. Behovet for FNF blir med andre ord større, og arbeidet mer utfordrende.

FNF er organisert i henhold til fylkesstrukturen. Når fylkesstrukturen endres, ser styret at det er nødvendig å tilpasse strukturen i FNF, slik at det fortsatt er et FNF i hvert fylke. Oppdraget fra staten ved Miljødirektoratet, er å etablere og drifte fylkesvise nettverk. De fleste fylkeskommunene bidrar også med finansiering av arbeidet. Det er videre i hovedsak de tilsluttede organisasjonenes fylkesledd som deltar i FNF-ene. De fleste av disse vil gjennomføre tilpasninger til de nye regionene. Når det gjelder FNF-Oslo, foreslår styret av praktiske grunner en sammenslåing med Viken til FNF Viken-Oslo.

FNFs kontorer foreslås som tidligere lagt i tilknytning til fylkenes administrative hovedsteder. Når det gjelder antall koordinatorstillinger legger styret til grunn at det blir som i dag. Plassering av arbeidssted for koordinatorne foreslås avgjort i samarbeid mellom daglig leder, de aktuelle fylkenes FNF-styrer og de tillitsvalgte for koordinatorne.

Når det gjelder det lokale og kommunale arbeidet med arealdisponering og friluftsliv, mener det nasjonale styret at dette først og fremst skal drives gjennom de tilsluttede organisasjonene. Dagens ressursituasjon gjør det umulig å etablere FNF-samarbeid på kommunalt nivå. Som nevnt ser styret at lokalt engasjement blir viktigere fremover, og vil derfor foreslå for FNFs årsmøte at det innarbeides et formål om å bidra til økt lokalt engasjement i FNFs vedtekter. Koordinatorne får dermed ansvar for å ta dette opp med de tilsluttede organisasjonene på fylkesnivå. Konkret ser styret for seg at det lokale nivået i større grad kan inkluderes i FNF-enes aktiviteter. Videre skal det oppfordres til dannelsen av lokale nettverk, men da ikke som en formell del av FNF-samarbeidet. Dagens lokale FNF-nettverk oppfordres i den forbindelse til å endre navn.

På denne bakgrunn fattet det nasjonale FNF-styret følgende vedtak på møtet 13. desember:

Sak 51/18

Regionsreform, prosess og tilpasning for FNF

Saksdokumenter var utsendt med innkallingen.

Vedtak:

Følgende forslag til organisasjonsmodell sendes på høring til de regionale FNF-styrene og tillitsvalgte:

1. FNFs struktur tilpasses endringene i den offentlige regionsreformen slik at det fortsatt blir et FNF i hvert fylke, med unntak av Viken og Oslo som slås sammen til Viken/Oslo.
2. FNFs kontorer bør lokaliseres i nærheten av fylkeskommunenes administrasjon.
3. Antall koordinatorene beholdes uforandret. Koordinatorenes arbeidssted og ansvarsoppgaver utarbeides av daglig leder og de regionale styrene i fellesskap.

Sak 52/18

Lokale FNF

Saksdokumenter var utsendt med innkallingen.

Vedtak:

FNF er fora for tilsluttede organisasjoner på fylkesnivå. Navnet FNF reserveres for disse. For å styrke det lokale engasjementet for friluftsliv og bevaring av naturgrunnet, vil styret legge frem et forslag for årsmøtet at det tas inn i vedtektene at FNF-ene gjennom de tilsluttede organisasjoner har som formål å bidra til dannelsen av lokale nettverk.

Det nasjonale styret vil legge disse sakene frem for FNFs årsmøte 9. mai 2019. Vi ber om at FNF-styrene kommer med eventuelle synspunkter til daglig leder innen 1. mars 2019.

Med vennlig hilsen



Espen Søylen
Styreleder



Ragnhild M. Angard
Daglig leder